22/05/2023 10:37 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=427296

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=427296 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7010 - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023.

Divulgação: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023.     Publicação: Sexta-feira, 19 de Maio de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 427296

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 048/2023
PROCESSO 22.0.000158058-6

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o projeto para Captação de Recursos, baseado na Resolução 050/2008-CMDCA, da OSC INSTITUTO DA CRIANÇA
COM DIABETES, CNPJ nº  02.774.358/0001-05, projeto Manutenção do ICD – 2023-2024 – Certificado de Captação de
Recurso nº 008/2023. O Projeto irá captar pelo FUNCRIANÇA um valor total de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), com
5% (cinco por cento) de retenção.
Sessão Plenária nº 011/2023, 19 de abril de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

    Edição Completa